
Centrum precizního zemědělství 
při České zemědělské univerzitě v Praze

Pásové zpracování půdy v podmínkách ČR
Úterý 6.2.2018 od 9:00 v Kruhové hale Technické fakulty na České 

zemědělské univerzitě v Praze, Kamýcká 129, Praha 6

Odborní garanti akce: Václav Brant a Milan Kroulík

Program akce:
9:00 – 9:10 Zahájení workshopu (František Kumhála, koordinátor CPZ)
9:10 – 9:45 Systémy pásového zpracování půdy v Sasku (Ulf Jäckel, Sächsisches

Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie, překlad Václav Brant)
9:45 – 10:20 Perspektivy strip till a systémů řízených přejezdů ve vztahu 

k výzkumu a zemědělské praxi (Thomas Anken, ETH Zurich, překlad Milan Kroulík)
10:20 – 10:30 Přestávka
10:30 – 10:55 Současné technologické postupy a trendy vývoje (Václav Brant,

ČZU v Praze)
10:55 – 11:00 Optimalizace velikosti zemědělských pozemků (Jiří Kapička,

VÚMOP v.v.i., Praha - Zbraslav) 

11:00 – 11:30 Změna půdních vlastností při pásovém zpracování půdy
(Milan Kroulík, ČZU v Praze)

11:30 – 11:55 Výživa plodin v systémech pásového zpracování půdy 
(Pavel Růžek, VÚRV v.v.i., Praha - Ruzyně) 

11:55 – 12:20 Využití navigačních systémů a principů PZ v systémech pásového 
zpracování půdy (Michal Krutiš, AGRI-PRECISION s.r.o.)

12:20 – 12:35 Strip till v legislativních předpisech (Martin Mistr, VÚMOP v.v.i., 

Praha - Zbraslav) 
12:35 – 13:20 Zkušenosti z praxe

Strip till na Farmě Bureš (Jindřich Šmöger, Farma Bureš)
Aplikace kejdy a digestátu technologií strip till (Karel Jíra, AGRALLservis, a.s.)

Ověřování strip till ve společnosti AGROSSyn (Ondřej Bačina, AGROSSyn)
Strip till, tři roky a 3 000 ha (Josef Hamsa, ZOD Habry)

13:20 – 14:00 Oběd – Menza ČZU
14:00 – 15:00 Představení strojů pro pásové zpracování půdy – vystavovatelé 

Venkovní výstavní plocha
AgriMachines, SE
BEDNAR FMT, s.r.o.
CIME, s.r.o.
FARMET, a.s.
HZT Technik - servis, a.s.
KUHN CENTER, CZ a.s. 
KVERNELAND GROUP CZECH, s.r.o.
P & L, s r. o.
SILYBA, a.s.
TOKO AGRI a.s.

Kruhová hala
eAgronom Farm Management s.r.o.
Leading Farmers CZ, a.s.
AGRI-PRECISION s.r.o.

15:00 – 16:30 Diskuse se zástupci vystavujících firem v prostoru Kruhové haly
a u vystavených strojů

16:30 Předpokládané ukončení workshopu

Poděkování

1. Účastníkům workshopu

2. Přednášejícím

3. Vystavujícím a prezentujícím se subjektům

4. Subjektům, které se podílejí na výzkumu a vývoji



Poděkování

1.Účastníkům workshopu

2.Přednášejícím

1.Vystavujícím a prezentujícím se subjektům

2.Subjektům, které se podílejí na výzkumu a vývoji


